
 
COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 
Provincia di Macerata 

Via del Comune, 2 - 62021 POGGIO SAN VICINO - C.F. 00312750433 
 

 
DETERMINAZIONE  ORIGINALE 

SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  11 DEL  16-04-24 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OGGETTO: PNRR - PNC - NOMINA COMMISSIONE DELLA PROCEDURA 
CONCORSUALE PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA FORMAZIONE DI 
UNA GRADUATORIA DA UTILIZZARE PER ASSUNZIONE DI PERSONALE - 
PROFILO "SPECIALISTA IN MATERIE TECNICO-AMMINISTRATIVE" - 
AREA DEI FUNZIONARI 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE  

 
PREMESSO che  
 

- l’articolo 31-bis del decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito in legge, 
con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 2021, n. 233, al fine del concorso alla 
copertura dell'onere sostenuto dai comuni con popolazione inferiore a 5.000 
abitanti per le assunzioni con contratto a tempo determinato di personale con 
qualifica non dirigenziale in possesso di specifiche professionalità, previste dai 
commi 1 e 3 del medesimo art. 31-bis, dispone l’istituzione di un apposito fondo 
nello stato di previsione del Ministero dell'interno, con una dotazione di 30 
milioni di euro annui per ciascuno degli anni dal 2022 al 2026 e la ripartizione di 
tali risorse tra i comuni attuatori dei progetti previsti dal PNRR con decreto del 
Presidente del Consiglio dei ministri, adottato su proposta del Ministro per la 
pubblica amministrazione, di concerto con il Ministro dell'interno e con il 
Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-Città ed 
autonomie locali, sulla base del monitoraggio delle esigenze assunzionali; 

- il Comune di Poggio San Vicino ha comunicato al Dipartimento della funzione 
pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri le esigenze di personale 
connesse alla carenza delle professionalità strettamente necessarie all'attuazione 
dei progetti il cui costo non è sostenibile a valere sulle risorse disponibili nel 
bilancio degli enti e che il comune beneficiario è tenuto a riversare ad apposito 



DETERMINAZIONI SEGRETARIO n. 11 del 16-04-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI POGGIO SAN 
VICINO 

 

capitolo di entrata del bilancio dello Stato l'importo del contributo non utilizzato 
nell'esercizio finanziario; 

  
VISTO il DPCM 30 dicembre 2022, recante riparto delle risorse destinate ad assunzioni a 
tempo determinato, anni dal 2022 al 2026, a favore dei comuni fino a 5.000 abitanti 
(pubblicato in GU 22 febbraio 2023);  
  
PRESO ATTO che al Comune di Poggio San Vicino, sempre con il DPCM 30 dicembre 
2022, secondo quanto risultante dalla Tabella 1, è stato assegnato un contributo per gli 
anni 2022, 2023, 2024, 2025 e 2026 ammontante rispettivamente ad € 17.757,11 per 
ciascuna annualità; 
 
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti: 
 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 25 settembre 2023, a termini della 
quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato - DUPS 
2024-2026;  

 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 18 dicembre 2023 a termini della 

quale è stato approvato il bilancio di previsione 2024-2026; 
 

 la deliberazione di Giunta Comunale n.1 dell’8 gennaio 2024 termini della quale è 
stato approvato il Piano economico gestionale (Peg) 2024-2026; 

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 7 del 5 ottobre 2020, con il quale sono state attribuite al 
sottoscritto le funzioni di cui all'art. 97, comma 4, lett. d) del T.U.E.L. approvato con il 
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 
  
RICHIAMATA la propria determinazione 18/03/2024, n. 5 con la quale è stato 
approvato il bando per la procedura concorsuale per titoli e colloquio per la 
formazione di una graduatoria di merito per l’assunzione di personale con 
profilo di “Specialista in materie tecnico-amministrative” Area dei Funzionari; 
 
DATO ATTO che il termine di presentazione delle domande - tramite il Portale 
del Reclutamento (InPA) - è stato fissato al 15 aprile 2024 ore 14,; 
 
CONSIDERATO che entro detto termine di scadenza, previsto dal bando 
pubblico, sono pervenute nove domande; 
 
RITENUTO di nominare la commissione di valutazione della procedura 
concorsuale nelle seguenti figure professionali: 
 

- Fabio Trojani – Segretario Comunale e Responsabile dell’Area 
Amministrativa, in qualità di Presidente della Commissione; 

- Santina Barboni – membro esperto interno; 
- Luigi Taini – membro esperto interno; 

 
VISTO il DPR 09.05.1994, n. 487 ad oggetto “Regolamento recante norme 
sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 
pubblici impieghi”; 
 



DETERMINAZIONI SEGRETARIO n. 11 del 16-04-2024  -  pag. 3  -  COMUNE DI POGGIO SAN 
VICINO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n.165 del 30/03/2001 e s.m.i.; 
 
VISTO in particolare l’art.35-quater del Decreto Legislativo n.165 del 
30/03/2001 e s.m.i.; 
 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO l’art. 35-quater del D. Lgs. 165/2001; 
 
VISTO il 09.05.1994, n. 487 avente ad oggetto “Regolamento recante norme 
sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 
pubblici impieghi”, per le parti che non siano in contrasto con il richiamato 
articolo 35-quater del D. Lgs. 165/2001; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) DI DARE ATTO che le premesse si intendono richiamate e costituiscono 

parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2) Di nominare la commissione di valutazione della procedura concorsuale 
nelle seguenti figure professionali: 

 
- Fabio Trojani – Segretario Comunale e Responsabile dell’Area 

Amministrativa, in qualità di Presidente della Commissione; 
- Santina Barboni – membro esperto interno; 
- Luigi Taini – membro esperto interno; 

 
3) Di disporre la pubblicazione del presente atto sul Portale del Reclutamento, 

nonché sul sito internet dell’ente (Sezione Amministrazione Trasparente) e 
all'Albo Pretorio in conformità agli articoli 10 e 124 del D. Lgs. 267/2000, 
per la durata di 15 giorni. 
 

 
 
                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

Trojani Fabio 
 

  



DETERMINAZIONI SEGRETARIO n. 11 del 16-04-2024  -  pag. 4  -  COMUNE DI POGGIO SAN 
VICINO 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge 
previste per la fattispecie, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, si esprime parere favorevole. 
 
Poggio San Vicino, 16-04-2024 Il Segretario Comunale  
 Trojani Fabio 
 
 
___________________________________________________________________ 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Prot. Albo Pretorio n. 31  
 
Si attesta che, ai sensi degli articoli 10 e 124 del D. Lgs. 267/2000 e dell’articolo 32, 
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni, copia del 
presente atto viene pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per quindici giorni 
consecutivi a partire dal 16-04-2024  al 01-05-2024. 
 
Poggio San Vicino, 16-04-2024  
  

L’addetto alle pubblicazioni  
 Trojani Fabio 

 


